לעתים קרובות – בשל אופיו המקדמי של ההליך וסדרי הדין הנוהגים באשר למעצר - אין לשופטים די נתונים לדחיית הבקשה ולהסתכנות בכך שיקרו הדברים האיומים המתוארים באוזניהם על-ידי המשטרה והפרקליטות.

בניסיון לצמצם את כמות המעצרים, נחקק חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996 ונקבעו בו שלוש עילות מעצר, מסוימות ומצומצמות, שמטרתן למנוע מעצרים בלתי מוצדקים ולצמצם את כמות המעצרים: האחת – יסוד סביר לחשש לשיבוש הליכי משפט וכד'; השנייה – יסוד סביר לחשש שהנאשם יסכן את ביטחונו של אדם, של הציבור או של המדינה; השלישית – במקרים חריגים – "מנימוקים מיוחדים שיירשמו" – לצורך הליכי חקירה שלא ניתן לקיימם אלא כשהחשוד נתון במעצר.